Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

EDITAL N.º 110/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições,
considerando o Edital n.º 270/2014-PRH, o contido no processo n.º 9107/2014-PRO, o
Mandado de Segurança n.º 0006224-57.2014.8.16.0190, expedido pela 1.ª Vara da
Fazenda Pública de Maringá e a decisão judicial de Cumprimento Provisório de
Sentença, Autos n.º 0002117-96.2016.8.16.0190,

TORNA PÚBLICA

A anulação do Edital n.º 420/2014-PRH, de 26 de novembro de 2014.

2. O prosseguimento das etapas seguintes do concurso regulado pelo
Edital n.º 270/2014-PRH, exclusivamente para a função Fisioterapeuta, conforme
cronograma a seguir.

Período de reapresentação dos títulos dos candidatos
classificados na prova objetiva De 21 a 28/07/2016

Resultado da avaliação de títulos 19/08/2016

Período recursal contra o resultado da avaliação de títulos 22 e 23/08/2016

Resultado do recurso 31/08/2016

Publicação do Resultado Final 09/09/2016

3. Será considerada a experiência profissional devidamente comprovada dos
últimos 5 (cinco) anos, contados de 15 de setembro de 2009 a 16 de setembro de 2014,
último dia de inscrição para o Concurso Público aberto pelo Edital 270/2014-PRH,
respeitando os mesmos termos do subitem 9.2.16 do Edital n.º 270/2014-PRH.

4. Somente serão considerados os títulos de formação acadêmica obtidos até,
no máximo, 14 de novembro de 2014, respeitando o período estabelecido no subitem 9.2.3
do Edital n.º 270/2014-PRH, que fixou o prazo de entrega dos títulos e currículo dos
candidatos classificados na prova objetiva.

5. Os candidatos classificados na prova objetiva deverão entregar os títulos para
avaliação na Divisão de Recrutamento e Seleção da UEM, situada na Avenida Colombo,
5790, Bloco P-03 (subsolo), Maringá – PR, no horário das 7h40min às 11h40min e das
13h30min às 17h30min. Na hipótese de envio de títulos via correio, a correspondência
deverá ser recebida dentro do período estabelecido neste Edital, não valendo para
verificação da tempestividade a data da postagem.

6. O recurso deverá ser feito por escrito e protocolado no Protocolo Geral da
UEM, situado na Avenida Colombo, 5790, Bloco A-01 (Próximo à rotatória em frente ao
Parque Ecológico da UEM), Maringá-PR, no horário das 7h40min às 11h00min e das
13h30min às 16h30min.

Maringá, 17 de junho de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .